[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  01.12.2015 № 535
п. Калевала

	О внесении изменений в постановление Администрации Калевальского муниципального района № 244 от 05.06.2013

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», распоряжением Правительства Республики Карелия от 21 августа 2012 года № 521р-П «Перечень государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Республики Карелия»,
Администрация Калевальского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести следующие изменения в постановление Администрации Калевальского муниципального района от 05.06.2013 г. № 244 «Об утверждении  Перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Калевальском муниципальном районе»:
1.1 «Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Калевальском муниципальном районе» изложить в новой редакции (Прилагается)
1.2. Признать утратившими силу постановления Администрации Калевальского муниципального района:

- № 151 от 01.04.2015 г. «О внесении изменений в постановление Администрации Калевальского муниципального района от 05.06.2015 года № 244»
- № 426 от 18.08.2015 г. «О внесении изменений в постановление Администрации Калевальского муниципального района от 05.06.2015 года № 244»
2. Данное постановление подлежит опубликованию в официальном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальский национальный район»,  разместить настоящее постановление на официальном сайте Калевальского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Калевальского муниципального района И. В. Кузьмину
Исполняющий обязанности Главы Администрации

Калевальского муниципального района

                 Н. И. Станкевичус

Исп. М. П. Вильковская

Рассылка: дело-1, ИКТ-1, Зам. Главы-1

Утвержден
Постановлением  Администрации

Калевальского муниципального района

№  535  от 01.12.2015
 Перечень муниципальных услуг, предоставление которых

организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

в Калевальском муниципальном районе
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	2

	1.

	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	2.
	Денежная выплата малообеспеченным гражданам, имеющим детей в возрасте от полутора до трех лет, не получившим направление на зачисление в образовательное учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	3.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории муниципального образования и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

	4.
	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан за счет средств бюджета муниципального образования

	5.

	Доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим, вышедшим на страховую пенсию по старости (инвалидности), в установленном уставом муниципального образования порядке

	6.
	Прием документов от граждан в целях формирования списков молодых семей для участия в федеральной целевой программе "Жилище" по подпрограмме "Обеспечение жильем молодых семей"

	7.

	Прием документов от граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, для включения в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий в рамках   федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

	8.
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	9.
	Выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	10.
	Принятие решений о безвозмездном приеме жилого помещения в муниципальную собственность

	11.
	Принятие решений о предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма жилого помещения, специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма специализированного жилого помещения

	12.
	Предоставление муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающем переход прав владения и (или) пользования

	13.
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества

	14.
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	15.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

	16.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	17.
	Предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования в Республике Карелия

	18.
	Выдача разрешения на строительство

	19.
	Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию

	20.
	Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала